
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

3.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 3. 2012 

Bod pořadu jednání:       

Prodloužení termínu platnosti Plánu odpadového hospodářství Statutárního města  
Liberec 

 

 

Zpracoval: Ing. Monika Šilarová  

odbor, oddělení: odbor správy veřejného majetku, oddělení komunálních služeb, eko-
logie a veřejné zeleně 

telefon: 48 524 3452 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Bc. David Novotný 

Projednáno: 5. schůze rady města dne 6.3.2012 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Lukáš Martin, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 

Prodloužení termínu platnosti Plánu odpadového hospodářství Statutárního města Liberec do 
roku 2015. 

 



 2

 

 
Důvodová zpráva : 
 
V roce 2005 byl schválen Zastupitelstvem města Plán odpadového hospodářství Statutárního 
města Liberec ( viz příloha Usnesení ZM  č. 185/05 ). 
Na základě doporučení Krajského úřadu Libereckého kraje  nedošlo v roce 2011 k aktualizaci 
plánu města Liberce, protože byly očekávány legislativní změny v oblasti tvorby nových plá-
nů odpadového hospodářství .  
Do konce měsíce ledna roku 2012 legislativní změny neproběhly,  nyní  má město Liberec 
plán odpadového hospodářství ( dále POH)  vypracovaný na období  2005-2010. Dle 
v současnosti platné legislativy by měl být v roce 2013 zpracovaný nový  plán odpadového 
hospodářství ČR a následně  mají být vypracovány  plány odpadového hospodářství  krajů.  
Aktualizace stávajícího plánu města tak může proběhnout až po vypracování a schválení plá-
nu odpadového hospodářství LK.  
Na základě výše uvedených skutečností  nám Krajský úřad LK  doporučil prodloužit platnost 
stávajícího POH, provést vyhodnocení plnění závazné části a nový POH nechat vypracovat až 
v souvislosti s novou legislativou. 
Důvody pro prodloužení termínu platnosti jsou tedy legislativní, pokud by se nyní aktualizo-
val stávající POH, jeho platnost by byla omezena přibližně  na dobu  2-3 roky,  dle  zákona č. 
185/2001 o odpadech  se POH původce odpadů zpracovává na dobu nejméně  5 let. 
 
  
 
 
 
Příloha : Usnesení ZM  
 
 
 
 
                                                                                                                                
                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 

U S N E S E N Í  
CHYBA! NENALEZEN ZDROJ ODKAZ Ů. Z 8. 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 29. 9. 2005 

 

USNESENÍ Č. 185/05 

Plán odpadového hospodářství Statutárního města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  
Plán odpadového hospodářství Statutárního města Liberec na období let 2005 – 2010. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


